



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 6 日

会社名 株式会社 テイン (コード番号 7217 登録銘柄)
 (URL <http://www.tein.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 市野 諒
 問合せ先 責任者役職名 管理課部門長
 氏名 佐々木 洋人 TEL(045)810-5515

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 海外売上高の地域区分を変更しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	1,377	(19.6)	267	(-)	274	(-)	148	(-)
16 年 3 月期第 1 四半期	1,151	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16 年 3 月期	4,011		579		555		319	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	22.30		-	
16 年 3 月期第 1 四半期	-		-	
(参考)16 年 3 月期	48.09		-	

(注) 1.売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。
 2.売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、輸出の堅調さに支えられ設備投資の増加や雇用情勢も小幅ながら改善したことなどにより、個人消費は緩やかな回復が見られました。

このような情勢のもと当社グループにおいては、国内は新規アイテムの販売増加、北米は様々な車種向けの展開などにより順調な売上推移となりました。

この結果、当第 1 四半期連結会計期間の業績は、売上高 1,377 百万円（前年同四半期比 226 百万円増、19.6%増）、経常利益 274 百万円、四半期純利益 148 百万円となりました。

(注) 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期比については記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 （記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	3,446	2,363	68.6	355.39
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	3,289	2,305	70.1	346.62

(注) 四半期財政状態の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産 3,446 百万円（前期末比 157 百万円増）、株主資本 2,363 百万円（前期末比 58 百万円増）、株主資本比率 68.6%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が 203 百万円増加しております。資本では、利益剰余金が 54 百万円増加しております。

[参 考]

平成 17 年 3 月期の連結業績予想（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日）

（記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,526	409	225
通期	4,790	751	413

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 62円22銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、本日（平成 16 年 8 月 6 日）公表しました「平成 17 年 3 月期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ」のとおりであります。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		(参考)平成16年3月期 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,243,885		1,040,493	
売掛金	375,179		425,339	
有価証券	50,000		50,000	
たな卸資産	860,376		896,924	
その他	198,972		149,149	
貸倒引当金	△323		△323	
流動資産合計	2,728,090	79.2	2,561,583	77.9
固定資産				
有形固定資産				
機械装置及び運搬具	317,959		328,484	
その他	119,013		116,405	
有形固定資産合計	436,973		444,889	
無形固定資産	21,727		24,549	
投資その他の資産				
その他	261,065		259,534	
貸倒引当金	△1,349		△1,349	
投資その他の資産合計	259,715		258,184	
固定資産合計	718,416	20.8	727,623	22.1
資産合計	3,446,506	100.0	3,289,206	100.0
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	383,717		345,129	
その他	462,907		410,562	
流動負債合計	846,624	24.6	755,691	23.0
固定負債				
退職給付引当金	72,572		66,573	
役員退職慰労引当金	91,437		89,037	
その他	72,377		72,744	
固定負債合計	236,386	6.8	228,355	6.9
負債合計	1,083,011	31.4	984,046	29.9
(資本の部)				
資本金	217,556		217,556	
資本剰余金	215,746		215,746	
利益剰余金	1,939,175		1,884,321	
為替換算調整勘定	△8,436		△11,917	
自己株式	△546		△546	
資本合計	2,363,494	68.6	2,305,159	70.1
負債及び資本合計	3,446,506	100.0	3,289,206	100.0

(注) 四半期連結貸借対照表の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		(参考)平成16年3月期 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売上高	1,377,828	100.0	4,011,509	100.0
売上原価	677,517	49.2	1,995,673	49.8
売上総利益	700,311	50.8	2,015,836	50.2
販売費及び一般管理費	433,207	31.4	1,436,487	35.8
営業利益	267,103	19.4	579,348	14.4
営業外収益	7,488	0.5	17,303	0.4
営業外費用	549	0.0	41,197	1.0
経常利益	274,042	19.9	555,455	13.8
特別利益	—	—	10,575	0.3
特別損失	193	0.0	2,249	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	273,849	19.9	563,780	14.1
税金費用	125,492	9.1	243,923	6.1
四半期(当期)純利益	148,357	10.8	319,856	8.0

(注)四半期連結損益計算書の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

3.海外売上高

当第1四半期(自平成16年4月1日至平成16年6月30日)

(単位：千円)

	北 米	アジア・ オセアニア	欧 州	計
海外売上高	296,762	34,528	22,445	353,736
連結売上高				1,377,828
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	21.6	2.5	1.6	25.7

(参考)平成16年3月期(自平成15年4月1日至平成16年3月31日)

(単位：千円)

	北 米	アジア・ オセアニア	欧 州	計
海外売上高	772,499	205,609	15,663	993,772
連結売上高				4,011,509
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	19.3	5.1	0.4	24.8

(注)海外売上高の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。